平成 30 年 11 月 14 日

各 位

会 社 名 ITbook ホールディングス株式会社

代 表 者 代表取締役会長兼 CEO 恩田 饒

 代表取締役社長 前 俊守

 （コード：1447、東証マザーズ）

問合せ先 執行役員 管理本部長 神谷 修司

  （電話番号：03‐6264 – 8200）

平成 31 年３月期の連結業績予想および配当予想に関するお知らせ

 当社の平成31年３月期通期の連結業績予想および配当予想につきまして、下記のとおりお知らせい

たします。

記

１．平成31年３月期通期連結業績予想（平成30年４月１日～平成31年３月31日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり当

期純利益

平成31年３月期
百万円

12,946

百万円

420

百万円

362

百万円

189

円 銭

9.60

（注）１．当社は、平成30年10月１日付ＩＴｂｏｏｋ株式会社（以下、「ＩＴｂｏｏｋ」という。）と

サムシングホールディングス株式会社（以下、「サムシング」という。）の経営統合に伴い、

両社の共同持株会社として設立されました。設立に際して、ＩＴｂｏｏｋを取得企業とし

て企業結合会計を行っているため、当社の平成31年３月期（平成30年４月１日～平成31年

３月31日）の連結業績予想は、取得企業であるＩＴｂｏｏｋの平成31年３月期（平成30年

４月１日～平成31年３月31日）の連結業績予想を基礎に、被取得企業であるサムシングの

平成30年10月１日～平成31年３月31日）の連結業績予想を連結したものとなります。

   ２．経営統合に伴う「のれん」が約8.8億円発生する見込みであります。

   ３．上記の予想は、現時点で入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績等は今

後様々な要因によって変動する可能性があります。

２．平成 31 年３月期の配当予想

平成 31 年３月期の期末配当金につきましては、現時点では未定としております。

以上